Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Ano XVI - Edição nº 02043 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE0A5AABE9BB766D3963FD0220171BE2

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 002, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024 - CONVOCA OS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS BENEFICIÁRIOS DO

PROGRAMA MUNICIPAL DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO, PARA O RECADASTRAMENTO 2024.1.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE0A5AABE9BB766D3963FD0220171BE2

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria de Transportes e Serviços Públicos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio – BA | Telefone (75) 3237-2137

transporte@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

Portaria nº 002, de 06 de fevereiro de 2024.

Convoca os estudantes universitários

beneficiários do Programa Municipal de

Transporte Universitário, para o

Recadastramento 2024.1.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SECRETRARIA DE TRANSPORTES E

SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os estudantes universitários, de cursos tecnólogos e técnicos

profissionalizantes, para efetuarem o RECADASTRAMENTO 2024.1, 1° semestre,

no período de 06 a 20 de fevereiro de 2024, (dias úteis), na Secretaria de

Transportes e Serviços Públicos, das 9h às 12h e das 14h às 16h.

Parágrafo Único- O Recadastramento será presencial e no caso de menor de

idade, deverá ser acompanhado dos pais ou responsáveis.

Art. 2º - A utilização do Transporte Universitário, está condicionada ao

Recadastramento, devendo ser apresentados todos documentos listados no Anexo

Único desta Portaria.

Art. 3º - Na hipótese da demanda por vagas no Transporte Universitário, ser maior

que o número de vagas oferecidas, será dado prioridade aos estudantes de cursos

universitários ou tecnólogos (cursando faculdade), que já estejam no Programa

desde 2017 e depois, aos que apresentarem a documentação exigida, sem

pendências, no prazo.

Art. 4º - O Programa visa atender prioritariamente, alunos que estejam cursando

faculdade (cursos de nível superior), na hipótese de vagas remanescentes, poderão

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE0A5AABE9BB766D3963FD0220171BE2

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria de Transportes e Serviços Públicos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio – BA | Telefone (75) 3237-2137

transporte@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

ser atendidos cursos profissionalizantes, programas de reabilitação ou cursos de

atualização, extensão e outros similares.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio, Bahia, em 06 de fevereiro de 2024.

ADRIANO PEREIRA DE JESUS
Secretário Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE0A5AABE9BB766D3963FD0220171BE2

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria de Transportes e Serviços Públicos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio – BA | Telefone (75) 3237-2137

transporte@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

ANEXO ÚNICO

Portaria nº 002/2024, de 06 de fevereiro de 2024.

Convoca os estudantes universitários

beneficiários do Programa Municipal de

Transporte Universitário, para o

Recadastramento 2024.1.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOVOS BENEFICIÁRIOS DO
TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 2024.1

 Cópia do comprovante de residência, atualizada, dos últimos três meses;

 01 (uma) Fotos 3 x 4;

 Cópia do RG ou CNH;

 Cópia do CPF;

  Comprovante de matrícula 2024.1.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA RECADASTRAMENTO

 Cópia do comprovante de residência, atualizada, dos últimos três meses;

   Comprovante de matrícula 2024.1.

IMPORTANTE

Todos os documentos deverão ser apresentados por meio de cópias simples,

acompanhados do original para conferência;

Não serão efetivadas inscrições com documentação incompleta;

Os candidatos menores de dezoito anos, deverão também apresentar documentos dos

pais ou responsáveis.

ADRIANO PEREIRA DE JESUS
Secretário Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE0A5AABE9BB766D3963FD0220171BE2

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria de Transportes e Serviços Públicos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio – BA | Telefone (75) 3237-2137

transporte@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

MODELO

SOLICITAÇÃO DE VAGA NO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 2024.1

Ilustríssimo Senhor Secretário de Transportes e Serviços Públicos, do Município de
Teodoro Sampaio, Estado Bahia.

___________________________________________________, brasileiro (a),

estudante, residente e domiciliado(a) na

___________________________________________________, regularmente

matriculado(a) no curso de _____________________________, na

_________________________________________________________________,

no turno noturno, com aulas às [     ] SEGUNDAS, [    ] TERÇAS, [    ] QUARTAS,

[    ] QUINTAS, [     ] SEXTAS, REQUER de V.S.ª., a concessão de 01 (UMA)

VAGA no TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO, para o Município de Alagoinhas/BA,

comprometendo-se a cumprir todas as regras estabelecidas em leis, decretos e

portarias sobre o uso do Transporte Universitários, bem como comunicar

imediatamente à Secretaria de Transportes e Serviços Públicos, em caso de

desistência, declara também que tem conhecimento que o uso regular dos serviços,

se dará após o DEFERIMENTO do seu requerimento, que está condicionado à

apresentação de todos os documentos exigidos e a existência de VAGAS.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Teodoro Sampaio/BA, ______ de ________________ 2024.

_____________________________________________

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE0A5AABE9BB766D3963FD0220171BE2

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria de Transportes e Serviços Públicos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio – BA | Telefone (75) 3237-2137

transporte@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

MODELO

PROTOCOLO DE ENTREGA CADASTRATO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO – 2024.1

Data: ______/______/________

Aluno: ________________________________________________INSTITUIÇÃO: _________________________

Assinatura: _________________________________________________________________________________

OBS: O uso regular dos serviços, se dará após o DEFERIMENTO do seu requerimento, que está

condicionado à apresentação de todos os documentos exigidos e a existência de VAGAS.

               PROTOCOLO DE ENTREGA RECADASTRAMENTO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO – 2024.1

Data: ______/______/________

Aluno: ________________________________________________INSTITUIÇÃO: _________________________

Assinatura: _________________________________________________________________________________

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE0A5AABE9BB766D3963FD0220171BE2

		2024-02-06T10:25:41-0300